



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL



DESPACHO

Maceió, 04 de fevereiro de 2026.

À COLIC,

Senhora Coordenadora ,

Trata-se **Aquisição de Material de Expediente e Material de Acondicionamento e Embalagens**, conforme especificações constantes de Termo de Referência e Anexo I (1878386 e 1863310), partes indispensáveis nas atividades do processo eleitoral, no processo de organização das seções eleitorais e locais de votação .

Vieram os autos para instrução, mediante pesquisa de preços - Despacho GSAD 1876809 - na forma sugerida pelo Despacho GDG 1872213.

Para tanto, buscamos na plataforma banco de preços propostas vencedoras de licitações de objetos semelhantes, conforme relatório presente no evento 1878870 , resultando em um valor estimado total de **R\$ 490.506,50 (quatrocentos e noventa mil, quinhentos e seis reais e cinquenta centavos)**.

Item	Especificação	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário Medio	Valor total	CATMAT
1	Caneta esferográfica azul	unidade	50000	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00	628592
2	Fitas adesivas largas para empacotamento em papel crepado, medindo 50 mm X 50 m,	unidade	9000	R\$ 10,12	R\$ 9.180,00	278973
3	Régua em poliestireno 20cm, transparente, sem apresentar manchas ou irregularidades.	unidade	12000	R\$ 3,42	R\$ 41.040,00	414788
4	Papel A4 reciclado COR BEGE 75G/M²	resma	1000	R\$ 28,16	R\$ 28.160,00	254199
5	Almofadas de carimbo Nº 03, entintada, cor AZUL.	unidade	12000	R\$ 7,31	R\$ 87.720,00	308360
6	Tinta para carimbo 40ml. COR AZUL.	unidade	2500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	328156
7	Molha dedos pasta 12g, .	unidade	9000	R\$ 2,58	R\$ 23.220,00	249588
8	Cola branca 40 g	unidade	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	379293
9	Pincel Atômico 1100 - P	unidade	5000	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00	432764
10	Rolo de fita adesiva zebra (amarela e preta), dimensões aproximadas de 48mm x 14m	unidade	5000	R\$ 17,91	R\$ 89.550,00	432290
11	Sacolas plásticas reciclada, 60 x 80cm , tipo alça camiseta na cor branca, capacidade 20kg.	KG	600	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00	351545
12	Sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, pacote ou rolo com 100 sacos de 40l	pacote/rolo	300	R\$ 17,72	R\$ 5.316,00	470829
13	Sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, em pacote ou rolo com 100 sacos de 100l	pacote/rolo	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	4708333
14	Sacos de lixo preto em plastico polietileno reciclado, em pacote ou rolo com 50 sacos de 200l	pacote/rolo	250	R\$ 54,97	R\$ 13.742,50	359114

15	Tesoura em aço inox 16CM ponta redonda (250 unidades)	unidade	250	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00	456254
16	Caneta marca-texto, cor amarelo fluorescente, caixas com 12 unidades, cada.	unidade	500	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00	2858783
Total Estimado					R\$ 490.506,50	

Desta forma, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, mediante registro de preços, com fundamento na Lei 14.133/2021, com ampla participação para os itens 5 e 10, e com participação de micro empresas e EPP para os demais .



Documento assinado eletronicamente por **CHRISTIANE RODRIGUES FERNANDES BRÊDA, Chefe de Seção Substituta**, em 09/02/2026, às 13:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 09/02/2026, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1878879** e o código CRC **FB806C2E**.

0004963-73.2025.6.02.8000

1878879v1